

## Tagesordnungspunkt 10

## der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Nordenstadt am 3. April 2019

	/	1-		-1		
1.	ers/	cn	סוו	$\alpha$	or	DΟC
v	' C/ J	,,,,	76	u	-I	レン

## Protokollnotiz Nr. 0030:

Der Ortsvorsteher, Herr Rainer Pfeifer, macht folgende Mitteilungen:

- Antwortschreiben des Stadtrats Kessler vom 18.02.2019 zum Beschluss des Ortsbeirats Nr. 0005/2018 vom 06.02.2018. Wohnungen im Hainweg für Einheimische. Im städtebaulichen Vertrag ist die Schaffung von Wohnraum für Einkommensschwächere Personengruppen berücksichtigt worden. Die SEG prüft darüber hinaus mit dem Grundstückseigentümer, dem Liegenschaftsamt, ob ein vorrangiger Grundstückserwerb Erwerb von Nordenstadter Bürgerinnen und Bürgern möglich ist.
- 2. Antwortschreiben des Stadtrats Kowol vom 26.02.2019 zum Beschluss des Ortsbeirats Nordenstadt Nr. 0041/2018 vom 20.06.2018. Einsatz von Abbiegeassistenzsystemen bei Bussen und LKWs. Ab Sommer 2019 werden neu zu beschaffende Busse mit dem entsprechenden System ausgerüstet werden.
- 3. Zum Beschluss Nr. 0068/2018 vom 07.11.2018 "Plakatfreie Flächen in Nordenstadt" liegt eine Zwischennachricht vom Tiefbauamt vor. Das Fachamt teilt mit, dass hierzu eine Sitzungsvorlage erstellt werden wird. Daher wird das Antwortschreiben an den Ortsbeirat noch einige Zeit dauern.
- 4. Mit Schreiben vom 07.03.2019 lädt der Oberbürgermeister, Sven Gerich, zum diesjährigen Bürgerfest ein. Hier werden ehrenamtlich für die Landeshauptstadt Wiesbaden tätige Bürgerinnen und Bürger mit der Bürgermedaille geehrt. Für die am 22.11.2019 stattfindende Veranstaltung werden Vorschläge für zu ehrende Bürgerinnen und Bürger bis zum 28.06.2019 erbeten.

5. Am 08.05.2019 wird es eine Bürgerversammlung zu den vorliegenden Sanierungsvarianten der Taunushalle geben. Die Versammlung findet im Gemeindezentrum Hessenring/Nordenstadt um 18:00 Uhr statt.

Im Anschluss an diese Versammlung wird hierzu in einer öffentlichen Sitzung des Ortsbeirats über die Beschlussfassung beraten werden. Der Sitzungsbeginn ist für 20:00 Uhr vorgesehen.

+

Rainer Pfeifer Ortsvorsteher